



**01 Departamentua DIPUTATU NAGUSIA/
Departamento 01 DIPUTADA GENERAL
500 Programa Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/
Programa 500 Igualdad Lingüística**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
1	LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL				1.323.338,00
11	BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK/ PERSONAL EVENTUAL			91.306,00	
110	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketa Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual		91.306,00		
11000	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketa Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	91.306,00			
12	FUNTZIONARIOAK/ PERSONAL FUNCIONARIO			971.778,00	
120	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak/ Retribuciones básicas. Personal Funcionario		394.807,00		
12000	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak/ Retribuciones básicas. Personal Funcionario	394.807,00			
121	Funtzionarioen ordainsari osagarriak/ Retribuciones complementarias. Personal Funcionario		576.971,00		
12101	Lanpostuko osagarria/ Complemento de destino	153.453,00			
12102	Osagarri espezifikoa/ Complemento específico	416.013,00			
12103	Produktibitatea/ Productividad	7.505,00			
15	GAUZAZKO ORDAINSARIAK/ RETRIBUCIONES EN ESPECIE			21.922,00	
150	Pentsio planen aldeko kontribuzioak/ Contribuciones a planes de pensiones		21.922,00		
15000	Pentsio planen aldeko kontribuzioak/ Contribuciones a planes de pensiones	21.922,00			
16	ENPLEGU-EMAILEAREN KONTURAKO KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE GASTUAK/ CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR			238.332,00	
160	Gizarte kuotak/ Cuotas sociales		238.332,00		
16001	Gizarte Segurantzaz/ Seguridad Social	238.332,00			
2	ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS				814.569,00
22	MATERIALA, HORNIGAIK ETA BESTELAKOAK/ MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS			814.569,00	
220	Bulegoko materiala/ Material de oficina		1.500,00		
22002	Prensa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak/ Prensa, revista, libros y otras publicaciones	1.500,00			
01	Prensa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak/ Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.500,00			
221	Hornidurak/ Suministros		1.000,00		
22199	Bestelako hornidura batzuk/ Otros suministros	1.000,00			
01	Bestelako hornidura batzuk/ Otros suministros	1.000,00			
226	Beste zenbait gastu/ Otros gastos diversos		4.000,00		
22601	GLHko Protokolo eta ordezkaritza gastuak/ Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G	2.000,00			



**01 Departamentua DIPUTATU NAGUSIA/
Departamento 01 DIPUTADA GENERAL
500 Programa Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/
Programa 500 Igualdad Lingüística**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
	01 GLHko Protokoloa eta ordezkariak gastuak/ Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G		2.000,00		
22608	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak/ Reuniones, conferencias y cursos		2.000,00		
	01 Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak/ Reuniones, conferencias y cursos		2.000,00		
227	Profesional edo enpresa espezializatuek egindako lanak/ Trabajos realizados por profesionales o empresas especializadas			808.069,00	
22701	Azterlanak eta irizpenak/ Estudios y dictámenes		111.778,00		
	01 Azterlanak eta irizpenak/ Estudios y dictámenes		111.778,00		
22703	Publizitatea eta propaganda/ Publicidad y propaganda		14.000,00		
	01 Publizitatea eta propaganda/ Publicidad y propaganda		14.000,00		
22704	Babesleak/ Actuaciones de patrocinio		20.000,00		
	01 Babesleak/ Actuaciones de patrocinio		20.000,00		
22713	Kultur, gizarte eta kirol alorreko kontratuak/ Contratos socio-culturales y deportivos		242.291,00		
	01 Hizkuntz ebaluazio zerbitzua / Servicio de evaluación lingüística		50.000,00		
	02 Besteak / Otros		70.611,00		
	03 Anton Abbadia saria / Premio Anton Abbadia		50.000,00		
	04 Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua/ Contrato de servicios Gipuzkoa Arigune		21.680,00		
	05 Euskaraldia/ Euskaraldia		50.000,00		
22716	Itzulpen zerbitzuak/ Servicios de traducción		280.000,00		
	01 Itzulpen zerbitzuak/ Servicios de traducción		280.000,00		
22799	Bestelako lanak/ Otros trabajos		140.000,00		
	01 Gipuzkoa Arigune Bulegoa/ Oficina Gipuzkoa Arigune		40.000,00		
	03 Udalenzako zerbitzu teknikoaren kontratua/ Contrato servicios técnicos para los ayuntamientos (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 100.000,00 euros)		100.000,00		
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES				5.645.177,00
44	EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOARI/ A LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO			50.000,00	
445	Zuzenbide publikoko erakundeei/ A instituciones de Derecho Público		50.000,00		
44500	Zuzenbide publikoko erakundeei/ A instituciones de Derecho Público		50.000,00		



**01 Departamentua DIPUTATU NAGUSIA/
Departamento 01 DIPUTADA GENERAL
500 Programa Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/
Programa 500 Igualdad Lingüística**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
01	Euskal Herriko Unibertsitatea/ Universidad del País Vasco Helburua/Finalidad Mikel Laboa katedraren jarduerak finantzatzea / Financiar las actividades de la cátedra Mikel Laboa (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	50.000,00			
46	GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARI/ AL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA			398.113,00	
461	Toki entitateei/ A Entes Locales		398.113,00		
46101	Toki entitateko Administrazioari/ A la Administración de la entidad local	314.713,00			
01	2024 Euskararen sustapena udaletan/ 2024 Promoción del euskera en los municipios Helburua/Finalidad Euskararen erabilera gizartean sustatzeko dirulaguntzak / Ayudas económicas para la promoción social del uso del euskera (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 125.885,00 euros)	188.828,00			
02	2023 Euskararen sustapena udaletan/ 2023 Promoción del euskera en los municipios Helburua/Finalidad Euskararen erabilera gizartean sustatzeko dirulaguntzak/ Ayudas económicas para la promoción social del uso del euskera (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable)	125.885,00			
46106	Udalerriaz gaindiko entitateei/ A entes supramunicipales	83.400,00			
01	Udal Euskaldunen Mankomunitatea-UEMA/ Udal Euskaldunen Mankomunitatea-UEMA Helburua/Finalidad Euskararen bultzada herrietan/ Impulso del euskera en los municipios (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	80.000,00			
02	2023 Euskararen sustapena udaletan/ 2023 Promoción del Euskera en los municipios Helburua/Finalidad Euskararen erabilera gizartean sustatzeko dirulaguntzak/ Ayudas económicas para la promoción social del uso del euskera (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable)	1.360,00			
03	2024 Euskararen sustapena udaletan/ 2024 Promoción del Euskera en los municipios Helburua/Finalidad Euskararen erabilera gizartean sustatzeko dirulaguntzak/ Ayudas económicas para la promoción social del uso del euskera (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 1.360,00 euros)	2.040,00			
47	ENPRESA PRIBATUEI/ A EMPRESAS PRIVADAS			2.534.066,00	
470	Enpresa pribatuei/ A empresas privadas		2.534.066,00		
47000	Enpresa pribatuei/ A empresas privadas	2.534.066,00			



**01 Departamentua DIPUTATU NAGUSIA/
Departamento 01 DIPUTADA GENERAL
500 Programa Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/
Programa 500 Igualdad Lingüística**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
01	2024 Euskararen sustapena udaletan/ 2024 Promoción del euskera en los municipios Helburua/Finalidad Euskararen erabilera gizartean sustatzeko dirulaguntzak/ Ayudas económicas para la promoción social del euskera (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 2.755,00 euros)	4.133,00			
02	Tokikom S.L./ Tokikom S.L Helburua/Finalidad Euskarazko plataforma digitala indartzea/ Impulsar la plataforma digital en euskera (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	65.000,00			
03	2024 HUHEZI, Koop. Elkartea / 2024 HUHEZI, S.Coop. Helburua/Finalidad 2024 EKE egitasmoa/ 2024 Proyecto EKE (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 15.000,00 euros)	15.000,00			
04	2023 Euskararen sustapena udaletan/ 2023 Promoción del euskera en los municipios Helburua/Finalidad Euskararen erabilera gizartean sustatzeko dirulaguntzak/ Ayudas económicas para la promoción social del uso del euskera (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable)	2.755,00			
05	2022 Euskarazko toki hedabideak/ 2022 Medios locales en euskera Helburua/Finalidad Euskarazko hedabideak bultzatzea/ Promoción de medios de comunicación en euskera (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable) (Finantzaketa lotua duen Gastua/Gasto con Financiación Afectada) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 1.092.356,00 euros)	2.432.178,00			
06	HUHEZI, Koop. Elkartea/ HUHEZI, S. Coop. Helburua/Finalidad EKE egitasmoa/ Proyecto EKE (Zuzeneko beste dirulaguntza batzuk/Otras subvenciones directas)	15.000,00			
48	FAMILIEI ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI/ A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			2.662.998,00	
480	Familiei/ A familias		47.957,00		
48002	Bekak/ Becas	47.957,00			



**01 Departamentua DIPUTATU NAGUSIA/
Departamento 01 DIPUTADA GENERAL
500 Programa Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/
Programa 500 Igualdad Lingüística**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikula Artículo	Kapitula Capítulo
01	Hizkuntza esparruko praktikak egiteko beka/ Becas para prácticas lingüísticas Helburua/Finalidad Itzulpen praktikak egiteko beka/ Becas para prácticas en traducción (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable)		5.500,00		
02	B2 maila bitarteko dirulaguntzak/ Subvenciones hasta nivel B2 Helburua/Finalidad B2 maila arteko probak gainditu dituztenei dirulaguntzak/ Subvenciones a personas que han superado pruebas hasta el nivel B2 (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable)		36.957,00		
03	Hizkuntza normalizazio praktikak egiteko beka/ Becas de prácticas de normalización lingüística Helburua/Finalidad Gipuzkoako Foru Aldundian hizkuntza normalizazio praktikak egiteko beka/ Becas de prácticas de normalización lingüística en la Diputación Foral de Gipuzkoa (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable)		5.500,00		
481	Irabazi asmorik gabeko erakundeei/ A instituciones sin fines de lucro			2.615.041,00	
48100	Irabazi asmorik gabeko erakundeei/ A Instituciones sin fines de lucro		2.615.041,00		
01	2023 Euskaltzaindia/ 2023 Euskaltzaindia Helburua/Finalidad Euskararen akademiaren jarduerak finantzatzeko laguntza/ Apoyo a la financiación de las actividades de la Academia de la Lengua Vasca (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		95.422,00		
02	2024 Euskaltzaindia/ 2024 Euskaltzaindia Helburua/Finalidad Euskararen akademiaren jarduerak finantzatzeko laguntza/ Apoyo a la financiación de las actividades de la Academia de la Lengua Vasca (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 95.422,00 euros)		129.798,00		
03	2023 Galtzagorri Elkartea / 2023 Galtzagorri Elkartea Helburua/Finalidad Haur eta gazte literatura bultzatu eta hedatu/ Promocionar y divulgar la lectura infantil y juvenil (Zuzeneko beste dirulaguntza batzuk/Otras subvenciones directas)		38.000,00		
04	2023 Elkartek/ 2023 Asociaciones Helburua/Finalidad Euskararen sustapen esparruan urteko programak nahiz ekintza jakinak garatu eta gauzatzearren galera ekonomikoei aurre egiteko dirulaguntzak/ Ayudas destinadas a paliar el déficit en el desarrollo de programas anuales o en acciones puntuales para la promoción del euskara (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable)		167.787,00		



**01 Departamentua DIPUTATU NAGUSIA/
Departamento 01 DIPUTADA GENERAL
500 Programa Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/
Programa 500 Igualdad Lingüística**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikula Artículo	Kapitula Capítulo
05	2024 Galtzagorri Elkartea/ 2024 Galtzagorri Elkartea Helburua/Finalidad Haur eta gazte literatura bultzatu eta hedatu/ Promocionar y divulgar la lectura infantil y juvenil (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 28.000,00 euros)	52.000,00			
06	2024 Elkartek/ 2024 Asociaciones Helburua/Finalidad Euskararen sustapen esparruan urteko programak nahiz ekintza jakinak garatu eta gauzatzearren galera ekonomikoei aurre egiteko dirulaguntzak/ Ayudas destinadas a paliar el déficit en el desarrollo de programas anuales o en acciones puntuales para la promoción del euskara (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 167.787,00 euros)	251.680,00			
07	2023 Euskaltzaindia Mintzola/ 2023 Euskaltzaindia Mintzola Helburua/Finalidad Ahozko kultur ondarea babestu, sustatu eta eguneratzea. Mintzola programa Proteger, promover y actualizar el patrimonio cultural oral. Programa Mintzola (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	63.600,00			
08	Elhuyar Fundazioa/ Elhuyar Fundazioa Helburua/Finalidad Gipuzkoako Foru Aldundiaren ekarpena Elhuyar Fundazioari/ Aportación de la Diputación Foral de Gipuzkoa a la Fundación Elhuyar (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	118.750,00			
09	Gipuzkoako Bertsozale Elkartea/ Gipuzkoako Bertsozale Elkartea Helburua/Finalidad Gipuzkoako Bertsozale Elkartearen jarduerak finantzatzeko laguntza/ Apoyo a la financiación de las actividades de la asociación Gipuzkoako Bertsozale Elkartea (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	40.000,00			
10	Langune Elkartea/ Asociación Langune Helburua/Finalidad Funtzionamendu gastuak, urteko lan programa/ Gastos de funcionamiento, programa de trabajo anual (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	45.000,00			
11	Euskarabentura Elkartea/ Euskarabentura Elkartea Helburua/Finalidad Gazteen artean euskararen erabilera sendotzeko xedez egindako aisialdiko ekintzak eta programak antolatzea/ Organización de actividades y programas para el fortalecimiento del uso del euskera entre jóvenes (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	20.000,00			



**01 Departamentua DIPUTATU NAGUSIA/
Departamento 01 DIPUTADA GENERAL
500 Programa Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/
Programa 500 Igualdad Lingüística**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
12	Hekimen Euskal Hedabideen Elkartea / Hekimen Euskal Hedabideen Elkartea Helburua/Finalidad Euskarazko hedabideen neurgailua/ Medidor de medios de comunicación en lengua vasca (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		65.000,00		
13	Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa/ Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa Helburua/Finalidad Jarduerak finantzatzeko laguntza/ Apoyo a la financiación de las actividades (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		95.000,00		
14	Laneki Elkartea/ Laneki Elkartea Helburua/Finalidad Lanbide Heziketako ikas materiala euskaraz sortzea/ Crear material didáctico en euskera para Formación Profesional (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		30.000,00		
15	2024 Euskaltzaindia. Mintzola/ 2024 Euskaltzaindia. Mintzola Helburua/Finalidad Ahozko kultur ondarea babestu, sustatu eta eguneratzea/ Proteger, promover y actualizar el patrimonio cultural oral. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 63.600,00 euros)		95.400,00		
16	2022 Euskarazko toki hedabideak/ 2022 Medios locales en euskera Helburua/Finalidad Euskarazko hedabideak bultzatzea/ Promoción de medios de comunicación en euskera (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable) (Finantzaketa lotua duen Gastua/Gasto con Financiación Afectada) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 354.571,00 euros)		783.214,00		
17	Udako Euskal Unibertsitatea-UEU / Udako Euskal Unibertsitatea-UEU Helburua/Finalidad Ikasgela birtuala garatzeko gastuak finantzatzeko/ Gastos de desarrollo de un aula virtual (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)		100.000,00		
18	Gipuzkoa Arigune Bulegoa/ Gipuzkoa Arigune Bulegoa Helburua/Finalidad Gipuzkoa Arigune Bulegoa antolatze eta abian jartzeko/ Organizar y puesta en marcha de la Oficina Gipuzkoa Arigune (Bestelako dirulaguntzak-Laguntzak/Otras subvenciones-Ayudas) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 152.000,00 euros) (2026 Urtea/Año... 2026 152.000,00 euros)		152.000,00		



**01 Departamentua DIPUTATU NAGUSIA/
Departamento 01 DIPUTADA GENERAL
500 Programa Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/
Programa 500 Igualdad Lingüística**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
19	Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua/ Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua Helburua/Finalidad Euskararen arnaguneak babesteko lan programa garatzeak dakartzkion gastuak finantzatzea/ Financiar los gastos para el desarrollo de un programa de trabajo para la protección de los nichos vitales del euskera. (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	80.000,00			
20	Bai Euskarari Ziurtagiriaren sustapenerako elkarteak/ Bai Euskarari Ziurtagiriaren sustapenerako elkarteak Helburua/Finalidad Enpresarean azoka finantzatzea/ Financiación de la feria Enpresarean (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	25.000,00			
21	Soziolinguistika Klusterra/ Clúster de Sociolingüística Helburua/Finalidad Ikerketa eta berrikuntza euskararen erabilera sozialaren esparruan/ Investigación e innovación en el ámbito del uso social del euskera (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	167.390,00			
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				417.360,00
77	ENPRESA PRIBATUEI/ A EMPRESAS PRIVADAS			135.945,00	
770	Enpresa pribatuei/ A empresas privadas		135.945,00		
77000	Enpresa pribatuei/ A empresas privadas	135.945,00			
01	2024 Informazioaren teknologiak/ 2024 Tecnologías de la información Helburua/Finalidad IKT-etan euskara sustatzeko laguntzak/ Ayudas para fomentar el euskera en las TIC (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 54.378,00 euros)	81.567,00			
02	2023 Informazioaren teknologiak/ 2023 Tecnologías de la información Helburua/Finalidad IKT-etan euskara sustatzeko laguntzak/ Ayudas para fomentar el euskera en las TIC (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable)	54.378,00			
78	FAMILIEI ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI/ A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			281.415,00	
781	Irabazi asmorik gabeko erakundeak/ A instituciones sin fines de lucro		281.415,00		
78100	Irabazi asmorik gabeko erakundeak/ A Instituciones sin fines de lucro	281.415,00			
01	UZEI/ UZEI Helburua/Finalidad Hizkuntza naturala prozesatzeko baliabideak eta tresnak/ Recursos y herramientas para procesar un lenguaje natural (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	30.000,00			



**01 Departamentua DIPUTATU NAGUSIA/
Departamento 01 DIPUTADA GENERAL
500 Programa Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/
Programa 500 Igualdad Lingüística**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
02	2024 Informazioaren teknologiak/ 2024 Tecnologías de la información Helburua/Finalidad IKT-etan euskara sustatzeko laguntzak/ Ayudas para fomentar el euskera en las TIC (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable) (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2025 Urtea/Año... 2025 30.522,00 euros)	45.783,00			
03	Jakin Fundazioa / Jakin Fundazioa Helburua/Finalidad Taldearen funtsen digitalizazioa/ Digitalización de los fondos del grupo (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	40.000,00			
04	Euskal Herriko Bertsozale Elkartea / Euskal Herriko Bertsozale Elkartea Helburua/Finalidad Xenpelar Dokumentazio Zentroaren digitalizazioa/ Digitalización del Centro Documental Xenpelar (Dirulaguntza izenduna/Subvención nominativa)	135.110,00			
06	2023 Informazioaren Teknologiak/ 2023 Tecnologías de la Información Helburua/Finalidad IKT-etan euskara sustatzeko laguntzak/ Ayudas para fomentar el euskera en las TIC (Dirulaguntza lerroa/Línea subvencionable)	30.522,00			
Programa Guztira/Total Programa					8.200.444,00